
Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Krystian Kinastowski

KPM.0003.0004.2023                                                                Kalisz, 18 maja 2023 r.
D2023.05.01463
                                                      

Pan
Sławomir Chrzanowski
Radny
Rady Miasta Kalisza

Szanowny Panie Radny,  

w odpowiedzi na Pańską interpelację w sprawie nowych przedsięwzięć 
związanych z budownictwem komunalnym w Kaliszu, w której porusza Pan kwestię 
zaangażowania Miasta Kalisza w wykorzystanie technologii wodorowych, 
informuję, że nasz samorząd bierze aktywny udział pracach Wielkopolskiej 
Platformy Wodorowej. 

Jak zapewne Panu wiadomo, wodór jest paliwem, którego wykorzystanie 
na szerszą skalę nie jest jeszcze w Polsce powszechne. Z informacji ekspertów, 
z którymi odbywam spotkania dotyczące możliwości wykorzystania wodoru 
w Kaliszu, ta technologia dopiero się rozwija i jest cały czas doskonalona. 
21 kwietnia razem z przedstawicielami miejskich spółek, przedsiębiorców oraz 
spółdzielni mieszkaniowych rozmawialiśmy o różnych sposobach produkcji 
i zastosowania wodoru. A to tylko jedno z wielu takich spotkań, które odbywamy 
i na które zapraszamy przedstawicieli różnych środowisk, żeby krzewić wiedzę 
o paliwie przyszłości i promować wykorzystanie go. 

Kaliskie Linie Autobusowe też przygotowują się do czekającej nas 
w najbliższej przyszłości transformacji energetycznej i również analizują właśnie 
możliwość wykorzystania technologii wodorowej. To jednak ogromna inwestycja, 
która wymaga nie tylko zakupu autobusów oraz stacji ładowania, ale także 
dostosowania zaplecza technicznego spółki i zapewnienia stałych dostaw tego 
paliwa. A ten ostatni aspekt jest obecnie trudny do zrealizowania, z uwagi na 
wczesny etap rozwoju technologii wodorowej. Dlatego aktualnie Kaliskie Linie 
Autobusowe uczestniczą w konkursach o dofinansowanie do zakupu autobusów 
z napędem elektrycznym. 

Wszystkie informacje na temat prowadzonych przez nas działań – także 
tych związanych z wodorem – publikujemy na stronie internetowej i mediach 
społecznościowych. Są więc dostępne dla wszystkich. 
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INTERPELACJA 

 

Zgodnie z §27 Statutu Miasta Kalisza składam interpelację w sprawie realizacji nowych 

przedsięwzięć związanych z budownictwem komunalnym w Kaliszu.  

 

   Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego od wielu miesięcy prowadzi 

konsultacje w zakresie przyjęcia strategii wodorowej dla naszego województwa. Realizuje 

kilka programów jak  „Gospodarna 2050 – H2Wielkopolska”, zbudował Wielkopolską 

Platformę Wodorową, a także prowadzi działania na rzecz popularyzacji rozwiązań 

wodorowych – Poznaj Wodór Roadshow. Z posiadanych przeze mnie informacji wynika, że 

już teraz można aplikować i starać się o dofinansowanie do autobusów i stacji ładowania. A 

to nie jedyne programy wsparcia przygotowywane przez samorząd województwa. 

 

 W poprzednim roku Kalisz zaangażował się w zorganizowanie festynu Roadshow, 

jednak od tego czasu nie obserwuję żadnej aktywności po stronie władz miasta w 

prezentowanym obszarze, w przeciwieństwie do innych dużych samorządów jak: Konin, 

Leszno, Piła nie wspominając o Poznaniu. 

 

 Liczę, że Kalisz także aktywnie będzie współpracował i korzystał z programów 

związanych z technologią wodorową. W związku z powyższym bardzo proszę o informację 

jakie do tej pory samorząd Kalisza podjął działania związane z promocją i wdrożeniem 

technologii wodorowej, a jakie jeszcze zamierza podjąć w najbliższym czasie. Dodatkowo 

proszę o informacje czy miasto Kalisz bądź spółka KLA obecnie stara się o pozyskanie 

środków na zakup autobusów napędzanych wodorem? 
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